1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  09 декабря 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14:30 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: поставка средств

водоподготовки для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

(запрос котировок в электронной форме № 103-14/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

 Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара (с указанием

требований, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и

иных показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям
Заказчика): определяются Приложением №1 (Техническое задание) к извещению и документации о

проведении запроса котировок в электронной форме, являющимся их неотъемлемой частью.

Место поставки товара: г. Красноярск, ул. Академика Киренского, 15.

Срок поставки товара: с момента заключения контракта до 30 июня 2015 года.

Поставка товара осуществляется Поставщиком партиями на основании заявок Заказчика,

которые определяют предмет и объемы поставок. Поставка требуемой Заказчиком партии товара

осуществляется Поставщиком в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления

соответствующей заявки от Заказчика.

Поставка товара предусматривает доставку товара (партии товара) до места поставки,

разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара

(партии товара), оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты

соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-

эпидемиологические заключения и иные документы на поставляемый товар в соответствии с

требованиями, установленными действующими нормативными правовыми актами Российской

Федерации и настоящим извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной

форме.
Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: гарантийный срок на

поставляемый товар должен составлять не менее 3 (трех) месяцев с момента поставки товара (партии

товара) и подписания сторонами акта приема-передачи товара (партии товара).

В случае обнаружения недостатков Заказчик вправе по своему выбору потребовать от

Поставщика:

-безвозмездного устранения недостатков товара в течение не более 3 (трех) рабочих дней с

момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 3 (трех) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования;

-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 3

(трех) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 420 950 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту

поставки, расходов на разгрузку товара, расходов на перемещение товара до мест хранения, указанных

Заказчиком, расходов на страхование, на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 15

банковских дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-передачи

товара (партии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов

(счета (счета-фактуры), товарной накладной).

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 103-14/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку средств водоподготовки для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» по заявкам Заказчика (далее - товар)

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не восстановленным, промышленного

производства.

Товар должен соответствовать требованиям СанПин 2.1.2.1188-03 «Плавательные бассейны.

Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. Контроль качества воды»,

ГОСТ, и других нормативных документов если соответствующие требования предусмотрены

действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Обязательно наличие сертификата соответствия, свидетельство о государственной

регистрации, паспорт качества, санитарно-эпидемиологическое заключение в случаях,

предусмотренных действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Год выпуска товара – не ранее октября 2014 года.

Товар должен быть предназначен для использования на территории страны Заказчика (либо не

запрещен к использованию на территории страны Заказчика).

 Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа

для соответствующего вида продукции. Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь

ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от

загрязнения и обеспечивать сохранность товара при транспортировке и временном хранении. При

передаче товара в упаковке, не обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться

от принятия товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной

денежной суммы.

3

Таблица № 1

№

п/п
Наименование товара Характеристики товара

Единицы

измерения
Количество

1. Средства

водоподготовки для

обеззараживания,

очистки, дезинфекции

воды и поддержание

кислотно-щелочного

баланса воды

1.1. Натрий гипохлорит технический

марка «А» с характеристиками не хуже:

массовая концентрация активного хлора,

г/дм3 не менее 190 в соответствии с

требованиями ГОСТ 11086-76.

кг 4530

1.2 Альгицид - быстродействующий

раствор, не пенящийся, с

бактерицидным, противогрибковым и

антиводорослевым действием.

л 161

1.3 Эквиталл коагулянт «Маркопул

Кемиклс» или эквивалент с

характеристиками не хуже:

таблетки медленного действия в

картриджах.

кг 190

1.4 ЭКВИ-минус «Маркопул Кемиклс»

или эквивалент с характеристиками не

хуже:

прозрачная бесцветная жидкость,

массовая концентрация моногидрата

(SO3*H2O) не менее 10%, плотность

(при температуре +20°С) не менее 1,06

г/см3.

кг 147

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 01.12.2014 поступила 1

(одна) котировочная заявка в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующего участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Закрытое акционерное

общество «Аква Бона»

660032, г. Красноярск, ул.

Дубенского, 6

kso@aquabona.r

u

28.11.2014

11:29

(28.11.2014

11:45)

В соответствии с пунктом 4 статьи 69 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, Заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут 08.12.2014

дополнительно поступила 1 (одна) котировочная заявка в форме электронного документа, как

зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к

настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

4

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Октант»

660010, г. Красноярск, пр.

им. газеты Красноярский

рабочий, 199

octant.2013@ya

ndex.ru

07.12.2014

17:56

(08.12.2014

09:00)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Котировочная заявка, представленная закрытым акционерным обществом «Аква Бона», не

соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса

котировок в электронной форме (в котировочной заявке участника закупки, в п. 1 столбца 2 указано,

что к поставке предлагается натрий гипохлорит стабилизированный массовая концентрация активного

хлора на момент использования 190 г/дм3 в соответствии с требованиями ТУ 9392-001-58740015-03, в

то время как в п 1.1 Таблицы № 1 Приложении № 1 (Техническое задание) к извещению и

документации о проведении запроса котировок в электронной форме указано: «Натрий гипохлорит

технический марка «А» с характеристиками не хуже: массовая концентрация активного хлора, г/дм3 не

менее 190 в соответствии с требованиями ГОСТ 11086-76.»).

В соответствии с ч. 3 ст. 70 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме,

представленную закрытым акционерным обществом «Аква Бона», не рассматривать и отклонить.

2. Учитывая соответствие котировочной заявки, представленной обществом с ограниченной

ответственностью «Октант», требованиям, установленным в извещении и документации о проведении

запроса котировок в электронной форме, а также то, что предложение о цене контракта не превышает

начальную (максимальную) цену, указанную в извещении и документации о проведении запроса

котировок в электронной форме, признать победителем в проведении запроса котировок в электронной

форме общество с ограниченной ответственностью «Октант» (660010, г. Красноярск, пр. им. газеты

Красноярский рабочий, 199) на условиях, предусмотренных извещением и документацией о

проведении запроса котировок в электронной форме, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме 420 949,70 (четыреста двадцать

тысяч девятьсот сорок девять) рублей 70, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту

поставки, расходов на разгрузку товара, расходов на перемещение товара до мест хранения, указанных

Заказчиком, расходов на страхование, на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.12.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Закрытое акционерное

общество «Аква Бона»

28.11.2014

(28.11.2014)

11:29

(11:45)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Октант»

07.12.2014

17:56

(08.12.2014

09:00)

17:56

(09:00)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.12.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Закрытое акционерное

общество «Аква Бона»

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Октант»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

420 949,7 Признать

победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

6

 Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов